
Schillerschule Waghäusel-Kirrlach, GHWRS 
Lindenallee 1, 68753 Waghäusel 

 
 

Zeitplan für die Fremdevaluation in der Zeit vom 16.09. bis 17.09. 
 

 
Erster Evaluationstag, Dienstag, 16.09.2008 

 
Ca. 8.15 Uhr  Eintreffen des Evaluationsteams 

Begrüßung durch  Blechbläser- und  

Schlagzeugensemble der Musikklasse      Foyer 

 

danach   Begrüßungsgespräch ET / SL  Rektorat      EG 21 

 

Ca. 8.30 Uhr  Schulhausrundgang mit dem ET; Ltg. Herr Fischer 

 

Ca. 9.40 Uhr  BUS  -  Geigen- und Cellogruppe der Klassen 2      OG 3 
 

10.10 Uhr 

     -   Vorstellung des ET im Kollegium        EG 23 

10.30 Uhr 

 

Ab 10.30 Uhr:  BUS 

   a) Klasse 9a/b (WRS-Zug), Mathematik , Frau Egenberger  OG 7 

   b) Klasse 10, Englisch, Frau Lempert    OG 5     

   c) Klasse 5, Deutsch, Frau Kühnl     EG 17 

 

PAUSE FÜR DAS ET 
 

11.20 Uhr  BUS  

   d) Klasse 8, WZG, Herr Wörz     OG 7 

 

11.20 Uhr 

    -   Interview mit Grundschülern        EG 19 

12.05 Uhr 
 

Pause bis 13.15 Uhr 
 

13.15 Uhr 

     -   Interview mit Lehrkräften mit Sonderaufgaben   EG 19 

14.45 Uhr 

 

15.00 Uhr 

    -   Interview mit Lehrkräften         EG  19 

16.30 Uhr 

 

16.45 Uhr 

    -   Interview mit Eltern (GS und HS)       EG 19 

17.45 Uhr 
 

Pause bis 18.30 Uhr 
 

18.30 Uhr 

     -   Interview mit gewählten Elternvertretern       EG 19 

19.30 Uhr 



 

Zweiter Evaluationstag, Mittwoch, 17.09.2008 
 

 

 

8.35 Uhr  BUS 

a) Klasse 2a, Deutsch,  Frau Hartmann    EG 3 

 

 

8.35 Uhr 

   -   Interview mit Hauptschülern/Werkrealschülern     EG 19 

9.20 Uhr 

 

 

9.25 Uhr  BUS 

   b) Klasse 9b, WAG (WL/I), Computerraum, Herr Gastorf  EG 40 

 

 

 

Pause für das ET bis 10.30 Uhr 

 

10.30 Uhr 

     -     

ca. 10.55 Uhr  BUS 

   c) Klasse 7, MNT, Frau Müssig     OG 9 

   d) Klasse 3a, Deutsch, Frau Tremmel    EG 10 

   e) Klasse 4b, Mathematik, Frau Wunsch    OG 1 

 

 

Ab 11.20 Uhr  BUS 

   f) Klasse 6 (Instrumentalklasse), Orff – Gruppe, Herr Eichel EG 7 

 

 

Pause für das ET  bis 12.30 Uhr 

 

 

Ab 12.30 Uhr 

            -  Interview mit der Schulleitung           EG 19 

      14.00 Uhr 

 

 

 

 

Verabschiedung des ET  

 


